
 

_______________________________________________________________________________________________________________________________ 

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO DO AMAPÁ 

EDITAL N° 139/2026 

 

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO AMAPÁ, no uso das suas atribuições e tendo em vista o EDITAL Nº 001/2023 – DE ABERTURA 
DE INSCRIÇÕES, do Concurso Público para o provimento de vagas imediatas e formação de cadastro reserva para os cargos de Professor da Educação Básica 
e Profissional, de Pedagogo, de Tradutor Intérprete de Libras-Língua Portuguesa e de Cuidador, publicado no Diário Oficial do Estado nº 7.726, de 05/08/2022 
e suas retificações, 
 
Considerando às decisões judiciais proferidas nos autos dos Processos Judiciais 6062114-69.2024.8.03.0001 e 6009173-45.2024.8.03.0001, respectivamente 
 
RESOLVE: 
 
I - Tornar Público o reprocessamento do Resultado Final do Concurso, dos candidatos Sub Judice, abaixo relacionados, exclusivamente para os Cargos de 
PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA - PEDRA BRANCA DO AMAPARÍ e PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA - CUTIAS, do Concurso Público da Secretaria de 
Estado da Educação – SEED 2022: 

  

Cargo Local Cargo Inscrição Nome 
Prova 

Objetiva 
Prova 

Discursiva 
Nota 
Final Situação Classificação 

PROFESSOR DE LÍNGUA 
PORTUGUESA 

PEDRA BRANCA DO 
AMAPARÍ 

298008840 
Chamile Priscila Dos Santos 

Lopes 
36 10 46 

Aprovado Sub 
Judice 

3º 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA CUTIAS 298033608 
Cezar Barauna Pacheco Do 

Vale 
36 3,5 39,5 

Aprovado Sub 
Judice 

2º 

 
 



É de responsabilidade dos candidatos o acompanhamento das publicações realizadas na página do concurso no endereço eletrônico 

https://conhecimento.fgv.br/concursos/seadap22 

 

https://conhecimento.fgv.br/concursos/seadap22

